
COMUNE DI SANTU LUSSURGIU
PROVINCIA DI ORISTANO

Copia conforme all’originale
______________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Numero  13   del  20-01-2020

Oggetto: Programmazione assunzioni 2020 - indirizzi.

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 18:45, in Santu Lussurgiu nella sede
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale composta  dai signori:

Loi Diego Sindaco Presente
Citroni Francesca Vice Sindaco Presente
Pani Giovanni Maria Assessore Presente
Rundine Antonio Assessore Assente
Atzori Caterina Maria Assessore Presente
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Presiede la seduta il Sindaco Dott. Diego Loi e partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Caterina
Puggioni.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 46 in data 30 dicembre 2019 è stato approvato il
documento unico di programmazione semplificato 2020/2022.

Richiamato in particolare il piano delle assunzioni dal 01/01/2020:

Assunzione Cessazione

Istruttore contabile per ufficio tributi C1 100 01/01/2020
concorso pubblico ovvero scorrimento 
graduatoria previa esperimento mobilita� 

obbligatoria e volontaria

Istruttore direttivo tecnico D1 100 01/06/2020
concorso pubblico ovvero scorrimento 
graduatoria previa esperimento mobilita� 

obbligatoria e volontaria

Operaio per servizio idrico integrato B3 100 01/01/2021
concorso pubblico ovvero scorrimento 
graduatoria previa esperimento mobilita� 

obbligatoria e volontaria

Vigile Urbano C1 100 01/01/2021
concorso pubblico ovvero scorrimento 
graduatoria previa esperimento mobilita� 

obbligatoria e volontaria

Vigile Urbano - tempo determinato p.t. 50% C1 50 01/01/2020 31/12/2020
concorso pubblico ovvero scorrimento 

graduatoria 

Data prevista
Dipendente Categ. % PT Modalità assunzione 



Ritenuto di dover impartire gli indirizzi al responsabile del personale al fine di avviare le procedure di assunzione
per le figure professionali previste a decorrere dal 2020.

Visto il regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 20
gennaio 2020.

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile dell’area amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n.
267/2000 in ordine alla regolarità tecnica.

Con votazione unanime

DELIBERA

Di impartire i seguenti indirizzi:

Aggiornamento del documento unico di programmazione semplificato nella parte relativa al piano dellea)
assunzioni con la previsione per l’ufficio tributi del profilo amministrativo contabile;

attivare le procedure per l’assunzione delle seguenti figure professionali:b)
Istruttore amministrativo contabile - ufficio tributi – cat. C1 – a tempo pieno e indeterminato-
Vigile urbano – cat. C1 – a tempo determinato e part time.-
Istruttore direttivo tecnico – a tempo pieno e indeterminato-
procedere all’assunzione dell’istruttore amministrativo contabile e del vigile urbano mediante l’utilizzo dic)
graduatorie in corso di validità, approvate in via definitiva da enti appartenenti al comparto Funzioni
Locali, in seguito a selezioni pubbliche indette per la copertura di posti a tempo indeterminato, in profilo
professionale analogo o equivalente a quello da coprire secondo le modalità previste dall’art. 48 del
regolamento per l’accesso agli impieghi per l’istruttore amministrativo contabile e il vigile urbano;
procedere all’assunzione dell’istruttore direttivo tecnico mediante selezione pubblica – profilod)
professionale ingegnere e/o architetto.
non attivare la mobilità di cui all’art. 30 comma 2 bis del decreto legislativo n. 165/2001 previsto comee)
facoltà per il triennio 2019/2021 dalla legge 56/2019 “interventi per la concretezza delle azioni delle
pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo”.

Deliberaz. Giunta n. 13 del 20-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di Santu Lussurgiu



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Diego Loi F.to Caterina Puggioni

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del decreto lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta n. 3 del 10-01-2020
avente ad oggetto Programmazione assunzioni 2020 - indirizzi.:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 10-01-2020 Il Responsabile dell’area
 F.to Anna Rita Mula

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Data: 13-01-2020 Il Responsabile dell’area
 F.to Paola Serra

L’impiegata incaricata, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA che la presente deliberazione:

 con prot. n. 458 del 27-01-2020 è pubblicata all’Albo Pretorio al n. 63, per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267, del sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), con
decorrenza dal 27-01-2020 al 11-02-2020

  Santu Lussurgiu, 27-01-2020 L’impiegata incaricata
F.to Marisa Casula

S

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Santu Lussurgiu, 27-01-2020 L’impiegata incaricata

Deliberaz. Giunta n. 13 del 20-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di Santu Lussurgiu


